2024 年 4 月 26 日

各 位

会 社 名 神鋼商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 森地 高文

ｺｰﾄﾞ番号 8075

問合せ先 総務部長 大島 幸雄

℡ 03-5579-5201

代表取締役の異動および監査等委員会設置会社移行後の役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 6 月 26 日開催予定の第 106 回定時株主総会での

承認を前提として、監査等委員会設置会社へ移行することを決議いたしました。併せて監査等委員会設

置会社移行後の代表取締役および役員人事につきまして下記のとおり内定いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の内容

異 動 後 異 動 前 氏 名

相 談 役
代表取締役

取締役社長
森
もり

地
ち

高
たか

文
ふみ

代表取締役

取締役社長
執 行 役 員 高

たか

下
した

拡
ひろ

展
のぶ

代表取締役

専務執行役員
専務執行役員 西

にし

村
むら

 悟
さとし

  （２）異動予定日

      2024年 6月 26日

  （３）異動の理由

      役員人事に伴う代表取締役の異動

２．新任取締役候補者（2024年 6月 26日予定）（略歴書添付）

新  役  職 氏   名 現 役 職

取 締 役 社   長 高
たか

下
した

拡
ひろ

展
のぶ

 執 行 役 員

取 締 役 専務執行役員 西
にし

村
むら

 悟
さとし

 専務執行役員

取 締 役 常務執行役員 浦
うら

出
 で

信
しん

次
じ

 常務執行役員

取 締 役 執 行 役 員 高
たか

橋
はし

 淳
じゅん

 執 行 役 員

３．新任監査等委員である取締役候補者（2024年 6月 26日予定）（略歴書添付）

新  役  職 氏   名 現 役 職

取 締 役
監 査 等 委 員

（ 常 勤 ）
渡
わた

 部
なべ

 泰
やす

 幸
ゆき

取 締 役

常務執行役員

取 締 役

監 査 等 委 員

非 常 勤

社 外 取 締 役

金
かね

子
 こ

浩
ひろ

子
 こ

監 査 役

非 常 勤

社 外 監 査 役

取 締 役

監 査 等 委 員

非 常 勤

社 外 取 締 役

中
なか

 川
がわ

 美
み

 雪
ゆき

取 締 役

社 外 取 締 役

独 立 役 員

４．補欠の監査等委員である取締役候補者（2024 年 6 月 26 日予定）（略歴書添付）

氏 名 新役職名 現役職名

下村
しもむら

 久幸
ひさゆき

補欠監査等委員

(社外)

補欠監査役

GMA税理士法人

５．退任予定取締役（2024年 6月 26日予定）

現  役  職 氏   名 退任後の予定

代表取締役

取締役社長
 森

もり

地
ち

高
たか

文
ふみ

 相 談 役

取 締 役

常務執行役員

機械・溶接本部長兼機械ユ

ニット長、総務部・法務審

査部担当、経営企画部管掌

吉
よし

田
だ

真
しん

也
や

 常務執行役員

６．退任予定監査役（2024年 6月 26日予定）

現  役  職 氏   名 退任後の予定

監 査 役 （ 常 勤 ） 市
いち

川
かわ

 明
あきら

 常 務 執 行 役 員

監 査 役 （ 常 勤 ） 植
うえ

田
だ

兼
かね

尚
ひさ

 常 務 執 行 役 員

監 査 役
非 常 勤

社 外 監 査 役
金
かね

子
 こ

浩
ひろ

子
 こ

 監査等委員である取締役

監 査 役
非 常 勤

社 外 監 査 役
宮
みや

脇
わき

新
しん

也
や

７．新任執行役員予定者（2024年 6月 26日予定）（略歴書添付）

新 役 職 氏 名 現 役 職

常務執行役員
事業リスク管理室・総務

部・法務審査部担当
市
いち

川
かわ

 明
あきら

 監査役（常勤）

常務執行役員
財務経理部・監査部担当

兼財務経理部長
植
うえ

田
だ

兼
かね

尚
ひさ

 監査役（常勤）

執 行 役 員

機械・溶接本部溶接ユニッ

ト長、エスシーウエル株式

会社代表取締役社長

竹
たけ

林
ばやし

建
たつ

範
のり

機械・溶接本部溶接ユニッ

ト 溶接・機材部長

執 行 役 員
金属本部アルミ・銅ユニッ

ト担当
梅 森
う め も り

 茂
しげる

金属本部アルミ・銅ユニッ

ト長補佐兼アルミ・銅製品

部長

８．退任予定執行役員（2024年 6月 26日予定）

現  役  職 氏   名 退任後の予定

常務執行役員
金属本部アルミ・銅ユニッ

ト担当
松
まつ

林
ばやし

正
まさ

人
 と

 当 社 顧 問

執 行 役 員

機械・溶接本部溶接ユニ

ット長、エスシーウエル

株式会社代表取締役社長

有
あり

園
ぞの

博
ひろ

行
ゆき

 当 社 顧 問

９．取締役及び監査等委員である取締役（2024年 6月 26日予定）

新 役 職 氏 名 現 役 職

新任

昇任

代表取締役

取締役社長
高
たか

下
した

拡
ひろ

展
のぶ

 執 行 役 員

代表取締役

専務執行役員
足
あ

 達
だち

 雅
まさ

 人
ひと

代表取締役

専務執行役員

新任
代表取締役

専務執行役員
西
にし

村
むら

 悟
さとし

 専務執行役員

新任
取 締 役

常務執行役員
浦
うら

出
 で

信
しん

次
じ

 常務執行役員

新任
取 締 役

執 行 役 員
高
たか

橋
はし

 淳
じゅん

 執 行 役 員

取 締 役

社 外 取 締 役

独 立 役 員

田
た

 野
の

 美
よし

 雄
お

取 締 役

社 外 取 締 役

独 立 役 員

新 役 職 氏 名 現 役 職

新任

取 締 役

監 査 等 委 員

（ 常 勤 ）

渡
わた

 部
なべ

 泰
やす

 幸
ゆき

取 締 役

常務執行役員

新任

取 締 役

監 査 等 委 員

非 常 勤

社 外 取 締 役

金
かね

子
 こ

浩
ひろ

子
 こ

監 査 役

非 常 勤

社 外 監 査 役

新任

取 締 役

監 査 等 委 員

非 常 勤

社 外 取 締 役

中
なか

 川
がわ

 美
み

 雪
ゆき

取 締 役

社 外 取 締 役

独 立 役 員

１０．執行役員の担当業務 (2024年 6月 26日予定)

新 役 職 氏 名 現 役 職

新任

昇任
社   長  高

たか

下
した

拡
ひろ

展
のぶ

 執 行 役 員

社長特命事項(中期計

画)、財務経理部・人事

部担当兼財務経理部長

 専務執行役員
金属本部長兼アルミ・銅ユ

ニット長、人事部担当
足
あ

達
だち

雅
まさ

人
ひと

 専務執行役員
金属本部長

兼アルミ・銅ユニット長

 専務執行役員 金属本部鉄鋼ユニット長 西
にし

村
むら

 悟
さとし

 専務執行役員
金属本部鉄鋼ユニット

長、米州・欧州地域担当

 常務執行役員
機械・溶接本部

機械ユニット長
浦
うら

出
 で

信
しん

次
じ

 常務執行役員
機械・溶接本部

機械ユニット担当

 執 行 役 員

経営企画部・新事業推進室

担当兼経営企画部長兼

新事業推進室長

高
たか

橋
はし

 淳
じゅん

 執 行 役 員

経営企画部・新事業推進

室担当、ｱｾｱﾝ･ｲﾝﾄﾞ･中東

地域担当、兼経営企画部

長兼新事業推進室長

 常務執行役員 機械・溶接本部長 吉
よし

田
だ

真
しん

也
や

 常務執行役員

機械・溶接本部長兼機械

ユニット長、総務部・法

務審査部担当、経営企画

部管掌

 常務執行役員

金属本部鉄鋼ユニット担

当、神商鉄鋼販売株式会社

代表取締役社長

高
たか

田
 だ

雅
まさ

章
あき

 常務執行役員
金属本部鉄鋼ユニット

担当、中国地域担当

新任 常務執行役員
事業リスク管理室・総務

部・法務審査部担当
市
いち

川
かわ

 明
あきら

 監 査 役 （常勤）

新任 常務執行役員
財務経理部・監査部担当

兼財務経理部長
植
うえ

田
だ

兼
かね

尚
ひさ

 監 査 役 （常勤）

 執 行 役 員

金属本部アルミ・銅ユニッ

ト担当、神鋼商事メタルズ

株式会社代表取締役社長

木
こ

場
ば

 豊
ゆたか

 執 行 役 員

金属本部アルミ・銅ユ

ニット担当、神鋼商事

メタルズ株式会社代表

取締役社長

 執 行 役 員
金属本部鉄鋼ユニット担

当、中国地域担当
藤
ふじ

原
わら

紀
とし

仁
のり

 執 行 役 員

金属本部鉄鋼ユニット

担当、神商鉄鋼販売株式

会社代表取締役社長

 執 行 役 員 金属本部原料ユニット長 刈
かり

込
こみ

光
みつ

晴
はる

 執 行 役 員
金属本部原料ユニット

長

 執 行 役 員
機械・溶接本部

機械ユニット担当
三
み

澤
さわ

亮
りょう

介
すけ

 執 行 役 員
機械・溶接本部

機械ユニット担当

 執 行 役 員
金属本部

鉄鋼ユニット担当
中
なか

川
がわ

善
よし

之
ゆき

 執 行 役 員
金属本部

鉄鋼ユニット担当

新任 執 行 役 員

機械・溶接本部溶接ユニッ

ト長、エスシーウエル株式

会社代表取締役社長

竹 林
た け ば や し

建
た つ

範
の り

機械・溶接本部

溶接ユニット

溶接・機材部長

新任 執 行 役 員
金属本部

アルミ・銅ユニット担当
梅 森
う め も り

 茂
しげる

金属本部アルミ・銅ユ

ニット長補佐兼アル

ミ・銅製品部長

 以  上

： 高　下　拡　展　(たかした　ひろのぶ)

： 1966年12月21日

： 兵庫県

： 1,000株

1990年 3 月 関西学院大学　法学部卒

1990年 4 月 当社入社

2012年 10 月 非鉄金属本部　銅製品部長

2017年 4 月 非鉄金属本部　機能材・原料部長

2019年 4 月 非鉄金属本部　西日本非鉄金属部長

2021年 6 月 執行役員　非鉄金属本部副本部長

2023年 9 月 執行役員　社長特命事項(中期経営計画)、人事部担当、非鉄金属本部業務支援

2024年 1 月 執行役員　社長特命事項(中期経営計画)、財務経理部・人事部担当、兼財務経理部長、

非鉄金属本部業務支援

2024年 4 月 執行役員　社長特命事項(中期経営計画)、財務経理部・人事部担当、兼財務経理部長

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

現在に至る

所 有 持 株 数

： 西　村　　　悟　(にしむら　さとし)

： 1962年3月21日

： 大阪府

： 3,800株

1986年 3 月 大阪市立大学　文学部卒

1986年 4 月 株式会社神戸製鋼所入社

2010年 4 月 鉄鋼事業部門鉄鋼総括部付(部長待遇)

(KOBE CH WIRE(THAILAND)CO.,LTD.   取締役社長)

2010年 5 月 鉄鋼事業部門鉄鋼総括部担当部長

2014年 4 月 鉄鋼事業部門厚板営業部長

2016年 4 月 執行役員

2018年 4 月 常務執行役員

2019年 4 月 顧問

当社顧問

2019年 6 月 常務執行役員　鉄鋼本部副本部長、中国支店担当

2020年 6 月 常務執行役員　米州・欧州地域担当、鉄鋼本部副本部長

2022年 6 月 専務執行役員　鉄鋼本部長、米州・欧州地域担当

2024年 4 月 専務執行役員　金属本部鉄鋼ユニット長、米州・欧州地域担当

現在に至る

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

所 有 持 株 数

： 浦　出　信　次　　(うらで　しんじ)

： 1963年10月1日

： 大阪府

： 3,200株

1986年 3 月 神戸大学　農学部卒

1986年 4 月 当社入社

2010年 4 月 機械・情報本部　市場開発室　担当部長

2010年 6 月 機械・情報本部　市場開発室長

2011年 10 月 機械・情報本部　市場開発室長兼エネルギーシステム部長

2012年 4 月 機械・情報本部　エネルギーシステム部長

2015年 10 月 機械・情報本部　西日本機械部長

2018年 6 月 機械・情報本部本部長補佐　兼西日本機械部長

2019年 6 月 執行役員　機械・情報本部本部副本部長　九州支社担当、兼西日本機械部長

2020年 6 月 執行役員　機械・情報本部本部副本部長　九州支社担当

2021年 6 月 執行役員　機械・情報本部本部副本部長

2023年 6 月 常務執行役員　機械・情報本部本部副本部長

2024年 4 月 常務執行役員　機械・溶接本部機械ユニット担当

現在に至る

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

所 有 持 株 数

： 高　橋　　淳　　(たかはし　じゅん)

： 1967年6月14日

： 秋田県

： 6,639株

1991年 3 月 法政大学　法学部卒

1991年 4 月 当社入社

2017年 1 月 非鉄金属本部　業務企画室長

2020年 6 月 経営企画部長

2022年 6 月 執行役員　経営企画部担当、支社支店担当、兼経営企画部長

2023年 6 月 執行役員　経営企画部担当、支社支店担当、アセアン・インド・中東地域担当、

兼経営企画部長

2024年 4 月 執行役員　経営企画部・新事業推進室担当、アセアン・インド・中東地域担当、

兼経営企画部長兼新事業推進室長

現在に至る

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

所 有 持 株 数

： 渡　部　泰　幸　(わたなべ　やすゆき)

： 1963年11月14日

： 愛知県

： 6,800株

1987年 3 月 甲南大学　経営学部卒

1987年 4 月 当社入社

2011年 7 月 経営企画部　経理担当部長

2016年 6 月 経営企画部長

2018年 6 月 執行役員　経営企画部長

2019年 6 月 執行役員　経営企画部長  資金部担当

2020年 6 月 執行役員　経営企画部・事業リスク管理室・人事部・資金部担当

2021年 6 月 取締役常務執行役員　経営企画部・事業リスク管理室・人事部・監査部・資金部担当、

総務部・法務審査部管掌

2022年 6 月 取締役常務執行役員　事業リスク管理室・人事部・監査部・資金部担当、

総務部・法務審査部・溶材本部・海外地域管掌

2023年 6 月 取締役常務執行役員　事業リスク管理室・人事部・監査部・資金部担当、

溶材本部・海外地域管掌

2023年 9 月 取締役常務執行役員　事業リスク管理室・監査部・資金部担当、

人事部・溶材本部・海外地域管掌

2024年 1 月 取締役常務執行役員　事業リスク管理室・監査部担当、

財務経理部・人事部・溶材本部・海外地域管掌

2024年 4 月 取締役常務執行役員　事業リスク管理室・監査部担当、

財務経理部・人事部・海外地域管掌

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

現在に至る

所 有 持 株 数

： 金　子　浩　子　(かねこ　ひろこ)

： 1964年10月15日

： 静岡県

： 200株

1987年 3 月 金沢大学　法学部卒

1997年 4 月 司法修習終了、弁護士登録(第一東京弁護士会)

1998年 4 月 松尾綜合法律事務所（現　弁護士法人松尾綜合法律事務所）入所

2006年 3 月 ニューヨーク州弁護士登録

2019年 6 月 神鋼商事株式会社　監査役就任(社外監査役　非常勤)

2021年 6 月 トピー工業株式会社　取締役就任（社外取締役　非常勤）

2023年 6 月 株式会社紀文食品　取締役監査等委員就任（社外　非常勤）

現在に至る

現在に至る

現在に至る

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

所 有 持 株 数

現在に至る

： 中　川　美　雪　(なかがわ　みゆき)

： 1970年1月15日

： 京都府

： 200株

1992年 3 月 滋賀大学　経済学部卒

1995年 10 月 朝日監査法人　入所　(現あずさ監査法人)

1999年 4 月 公認会計士登録

2010年 4 月 京都大学公共政策大学院専門職課程　進学

2012年 3 月 同大学院　修了

2018年 8 月 あずさ監査法人　退職

2018年 9 月 中川美雪公認会計士事務所　代表就任

2019年 4 月 合同会社みらい会計研究所　代表社員就任

2021年 6 月 南海辰村建設株式会社　取締役就任

2022年 6 月 当社　取締役　(社外取締役　独立役員)

現在に至る

現在に至る

現在に至る

所 有 持 株 数

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

現在に至る

現在に至る

： 市　川　　　明　(いちかわ　あきら)

： 1964年4月1日

： 大阪府

1986年 3 月 北海道大学　農学部卒

1986年 4 月 当社入社

2010年 4 月 機械・情報本部　産業機械第二部　担当部長

2018年 4 月 法務審査部長

2020年 6 月 監査役

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

現在に至る

： 植　田　兼　尚　(うえだ　かねひさ)

： 1963年11月14日

： 兵庫県

1986年 3 月 早稲田大学　商学部卒

1986年 4 月 当社入社

2010年 4 月 非鉄金属本部　業務企画室長

2017年 1 月 神商非鉄株式会社　　取締役

2020年 10 月 監査部長

2023年 6 月 監査役

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

現在に至る

： 竹　林　建　範　　(たけばやし　たつのり)

： 1968年5月29日

： 兵庫県

1991年 3 月 関西学院大学　法学部卒

1991年 4 月 当社入社

2013年 7 月 溶材本部　東日本溶材部長

2020年 7 月 溶材本部　溶材部長

2024年 4 月 機械・溶接本部　溶接ユニット　溶接・機材部長

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

現在に至る

： 梅　森　　　茂　　(うめもり　しげる)

： 1968年8月1日

： 神奈川県

1992年 3 月 明治大学　商学部卒

1992年 4 月 当社入社

2014年 4 月 人事部付　神鋼商貿(上海)有限公司出向　兼蘇州神商金属有限公司出向

2015年 4 月 人事部付　蘇州神商金属有限公司出向

2018年 4 月 非鉄金属本部　アルミ・銅製品部　自動車材担当部長

2018年 10 月 非鉄金属本部　アルミ・銅製品部長

2023年 9 月 非鉄金属本部本部長補佐　兼アルミ・銅製品部長

2024年 4 月 金属本部本部　アルミ・銅ユニット長補佐　兼アルミ・銅製品部長

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

現在に至る

： 下　村　久　幸　(しもむら　ひさゆき)

： 1957年5月5日

： 鹿児島県

1982年 3 月 慶応義塾大学　商学部卒

1989年 8 月 公認会計士登録

1989年 12 月 税理士登録

2018年 11 月 ＧＭＡ税理士法人　代表社員就任

現在に至る

現在に至る

略　　　　　歴　　　　　書

氏 名

生 年 月 日

出 身 地

	新任役員　略歴書. 24.4 (経営企画部提出)